一般財団法人新潟県地域医療推進機構魚沼基幹病院

令和7年度第2回臨床倫理委員会議事要旨

日時：令和７年5月13日（火）午後4時36分から午後４時42分まで

場所：魚沼基幹病院 小会議室１・２

出席者：9名

須田剛士（委員長）、髙田俊範、飯野則昭、加嶋克則、寺島健史、髙橋みはる、

関口陽子、星野靖、関一弥

欠席者：1名 吉澤初記

成立要件 すべて満たし成立

1. 審査事項

新規申請 4件

受理番号 研究課題名 / 申請者 審査結果

C2025300401 学会名：第55回日本腎臓学会東部学術大会。2025年9月28日開催予

定

演題名：Lactbacillus菌血症を合併した維持血液透析患者の2例 承認

酒巻裕一（腎臓内科）

C2025300501 学会名：第55回日本腎臓学会東部学術大会。2025年9月28日開催予

定

演題名：ゲルソリンアミロイドーシスの1例 承認

酒巻裕一（腎臓内科）

C2025300601 学会名：第55回日本腎臓学会東部学術大会。2025年9月28日開催予

定

演題名：IgAの顆粒状沈着が主体の膜性腎症の1例
承認

酒巻裕一（腎臓内科）

C2025300701 SyncTraX FX4システムによるIGRT機能の利活用と課題

（第4回島津SyncTraXユーザー会にて講演） 承認

川口弦（放射線治療科）

 以上